
Contacto

Teléfono +34 959220116
Fax +34 959220139
Correo Electrónico contratacion@emtusahuelva.es

Dirección Postal

Avda. de las Veredas, nº 54
(21007) Huelva España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024.02 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024
a las 12:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del
agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Empresa Municipal de Transportes Urbanos, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtusahuelva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w3cMAeg3B%2Bl7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Pólizas de seguros de la flota de vehículos de EMTUSA

Póliza anual para 40 autobuses, 3 Furgonetas, 1 Microbús y 2 TurismosDescripción 
Valor estimado del contrato 1.800.480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 375.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 375.100 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Extracto de resolución:

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP),
estando facultado como Órgano de Contratación la Presidencia del Consejo de Administración de EMTUSA, en virtud
de todo ello RESUELVO:

PRIMERO.- Declarar válida la licitación y adjudicar la contratación de las PÓLIZAS DE SEGURO DE LA FLOTA DE
VEHÍCULOS DE EMTUSA con validez de un año a contar desde el momento de expiración de la póliza actual, 00:00
horas del 01.08.2024, con posibilidad anual de prórroga para tres años adicionales a ALLIANZ, COMPAÑÍA DE
SEGUROS Y REASEGUROS S.A., con CIF A28007748 y domicilio social en Madrid, en Paseo de la Castellana, nº
39, C.P. 28046, de conformidad con el Pliego de Prescripciones Técnicas y Cláusulas Administrativas Particulares, así

http://www.emtusahuelva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w3cMAeg3B%2Bl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 373.527,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 374.311,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

como a los compromisos realizados por el licitador en su oferta, por el plazo de un año e importe indicado en su oferta
económica, 373.527,60 € (trescientos setenta y tres mil quinientos veintisiete euros con sesenta céntimos), con la
posibilidad de prorrogar el contrato anualmente, hasta en tres ocasiones, en las mismas condiciones económicas.

Presidencia de la Empresa Municipal de Transportes Urbanos, S.A.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALLIANZ,COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A
NIF A28007748
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

RAMÍREZ DE ARELLANO, 35
(28043) MADRID España

Contacto

Teléfono 686348749
Correo Electrónico admin.publicas@allianz.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 373.527,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 373.527,6 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización Del 31/07/2024 al 06/08/2024

Observaciones: Plazo definido en art. 153.3 de Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=743ab7cc-55e3-495d-899c-ec0e387e35dc


Lugar

Instalaciones centrales de EMTUSA

Dirección Postal

Avda. de las Veredas, 54
(21007) Huelva España

Apertura de Sobres 2

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 10:30 horas
Criterios económicos o valorables mediante fórmulas
matemáticas. Celebración condicionada a calificación
favorables de documentación administrativa

Contacto

Teléfono 959210576

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(21003) Huelva España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Excmo. Ayuntamiento de Huelva

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 14:00
Observaciones: Pólizas de seguros de la flota de vehículos de EMTUSA

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Puntuación mediante criterios matemáticos

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Licitación Electrónica

Otros eventos



Lugar

Instalaciones centrales de EMTUSA

Dirección Postal

Avda. de las Veredas, 54
(21007) Huelva España

Apertura de Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 15/06/2024 a las 12:00 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Licitación electrónica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta Económica. Prima Total Flota
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Po = 95 * (Omb / Ol) donde: Po = Puntuación Obtenida; Omb= Oferta más económica;Expresión de evaluación 

Ol= Oferta del licitador
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

2.1 Prevención. Plan de Prevención
: SocialSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Puntuación máxima en caso de compromiso de elaboración de PlanExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

2.2 Prevención. Material Digital
: SocialSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Puntuación máxima en caso de compromiso de elaboración de material digital conExpresión de evaluación 

consejos acerca de prevención de siniestros
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

3. Fraccionamiento de pago de prima anual
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Po = (500 - Importe) / 500Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

4.1 Otros Aspectos. Plazo de peritación inferior a 72 horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: En caso de pertitación &lt;= 48 horas 0,25 puntos; En caso de peritación &lt;= 24 horasExpresión de evaluación 

0,50 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

4.2 Otros Aspectos. Servicio de Asesoramiento por multas de tráfico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: En caso de prestación incluida en oferta 0,50 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MN1zy9S%2FWeYtm 4eBPtV6eQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/05/2024

Fecha de publicación 29/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:315804-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 31/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:322487-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013745520 |  2024-000758586 | mié, 10 jul 2024 12:00:30:802 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120736887329535934854467576933140541790 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MN1zy9S%2FWeYtm4eBPtV6eQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:315804-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:322487-2024:TEXT:ES:HTML

